Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2025 - 10:06 4780/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 600/2025

São Roque, 14 de abril de 2025.

Prezado Senhor,

Na condição de vereador e representante da

população de São Roque, venho, por meio deste, encaminhar a solicitação
dos moradores da Rua Baraúna – Jardim Alpes Paulista – Mailasqui, que
requerem a instalação da rede de abastecimento de água na referida
localidade.

A reivindicação parte de todos os moradores da rua,

especialmente da moradora Patrícia de Paula Ferreira Gibson, telefone de

contato: (11) 99965-2854, residente na via mencionada, conforme comprovante

de conta de energia elétrica em anexo. A demanda, entretanto, representa um

anseio coletivo de diversos moradores da rua, que vêm enfrentando sérias

dificuldades devido à ausência de um sistema de abastecimento de água

regular.

JUSTIFICATIVA:

A falta de infraestrutura básica de saneamento

compromete diretamente a qualidade de vida da população local, gerando

impactos à saúde pública e ao meio ambiente. Os moradores da Rua Baraúna

são obrigados a buscar alternativas precárias para suprir suas necessidades

diárias, o que evidencia a urgência da implementação da rede de água potável.

Destacamos que o acesso à água é um direito

fundamental previsto na legislação vigente, sendo dever do poder público e de

suas concessionárias garantir esse serviço essencial à população.

CONSIDERAÇÕES FINAIS:

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2025 - 10:06 4780/2025

2

Diante da importância e da urgência desse pleito,

reforço a necessidade de análise técnica e atendimento da solicitação. Em

anexo, segue conta de luz da moradora citada, como forma de comprovação

do endereço e apoio ao pedido coletivo e mapa de localização extraído do

Google Maps.

Coloco-me à disposição para dialogar sobre o

assunto e acompanhar os desdobramentos da solicitação junto a essa

companhia.

Atenciosamente,

WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Nota Fiscal

PATRICIA DE PAULA FERREIRA GIBSON Conta de Energia Elétrica
Nº 163761817 Série C

ERRADASTD GAFT ne de Emissão: 26/03/2025
ta de tação: 27/03/2025

18143-440SAO ROQUESP Er
Conta Contrato Nº 210027873773
Leitura Próximo Mês: 25/04/2025

 Lote Roteiro de leitura Nº. Medidor PN Reservado ao Fisco

16 SROBU158-00000154 215967615 700634711 0B8B.DOE1.1BF6.565A.25B5.E7D9.A983.9454

PREZADO(A)CLIENTE

Mantenhaseus dadossempre atualizados,algunsitens determinama tarifa é tributação de sua fatura de energiaelétrica. Soliciteos serviçosdisponíveisem nosso site com rapidez
e segurança e reserve mais tempo para você em seu dia-a-dia, Mais informaçõesacesse o endereçoque consta no versode sua conta.

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA
PATRICIADE PAULAFERREIRAGIBSON CPF: 150.555.428-45
RBARAUNA, 10 CA FT CLASSIFICAÇÃO:Convencional B1 Residencial - Bifásico 220 / 127 V
JD A PAULISTAS
18143-440 SAOROQUE- SP

Paiao) SEU CÓDIGO CONTA MÊS VENCIMENTO LARA
CEP 18143440

Rua Baraúna, Alpes Paulista
(Mailasqui), São Roque - SP - CEP

18143440    Chacara castanheiraA

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2025 - 10:06 4780/2025

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U3F07095M4095836
		2025-04-14T15:44:37-0300

		2025-04-14T15:44:37-0300

		2025-04-14T15:44:37-0300